

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA

CNPJ: 46.223.707/0001-68

ORÇAMENTO: Construção de Calçada na Avenida das Rosas, no município de Fartura/SP.

BASE: CDHU CPOS 183 -Sem desoneração (09/2021) - BDI 23%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR UNIT. Material	VALOR UNIT. Mão de Obra	QUANTIDADE	TOTAL Material	TOTAL Mão de Obra	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL C/ BDI
<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>									
02.08.020	Placa de identificação para obra	m²	R\$ 554,43	R\$ 76,91	4,00	R\$ 2.217,72	R\$ 307,64	R\$ 2.525,36	R\$ 3.106,19
06.01.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	m³	R\$ -	R\$ 41,88	151,40	R\$ -	R\$ 6.340,63	R\$ 6.340,63	R\$ 7.798,98
									Subtotal
<b>R\$ 10.905,17</b>									
<b>CONSTRUÇÕES</b>									
14.02.030	Alvenaria de elevação de 1/2 tijolo maciço comum	m²	R\$ 39,03	R\$ 60,10	50,05	R\$ 1.953,45	R\$ 3.008,01	R\$ 4.961,46	R\$ 6.102,59
17.02.020	Chapisco	m²	R\$ 1,97	R\$ 3,92	141,05	R\$ 277,87	R\$ 552,92	R\$ 830,78	R\$ 1.021,86
17.02.220	Reboco	m²	R\$ 1,47	R\$ 9,28	141,05	R\$ 207,34	R\$ 1.308,94	R\$ 1.516,29	R\$ 1.865,03
11.01.130	Concreto usinado, fck = 25 MPa	m³	R\$ 359,52	R\$ -	0,41	R\$ 145,61	R\$ -	R\$ 145,61	R\$ 179,09
11.16.060	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em estrutura	m³	R\$ -	R\$ 97,54	0,41	R\$ -	R\$ 39,50	R\$ 39,50	R\$ 48,59
54.04.340	Pavimentação em lajota de concreto 35 MPa, espessura 6 cm, cor natural, tipos: raquete, retangular, sextavado e 16 faces, com rejunte em areia	m²	R\$ 56,47	R\$ 16,16	757,00	R\$ 42.747,79	R\$ 12.233,12	R\$ 54.980,91	R\$ 67.626,52
33.06.020	Acrílico para quadras e pisos cimentados	m²	R\$ 3,25	R\$ 17,68	8,10	R\$ 26,33	R\$ 143,21	R\$ 169,53	R\$ 208,53
									Subtotal
<b>R\$ 77.052,22</b>									
<b>EQUIPAMENTOS</b>									
Cot.	Lixeira de madeira ecológica(plástica), cilíndrica com pé de metal, 96 L	un	R\$ 648,40	R\$ -	5,00	R\$ 3.242,00	R\$ -	R\$ 3.242,00	R\$ 3.987,66
Cot.	Suporte Lixeira de madeira ecológica(plástica), cilíndrica com pé de metal, DN=50 cm	un	R\$ 269,97	R\$ 23,19	5,00	R\$ 1.349,85	R\$ 115,95	R\$ 1.465,80	R\$ 1.802,93
41.10.400	Poste telecônico em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, com espera para uma luminária, altura de 3,00 m	un	R\$ 660,98	R\$ 60,17	5,00	R\$ 3.304,90	R\$ 300,85	R\$ 3.605,75	R\$ 4.435,07
41.11.440	Suporte tubular de fixação em poste para 1 luminária tipo pétala	un	R\$ 79,69	R\$ 12,60	5,00	R\$ 398,45	R\$ 63,00	R\$ 461,45	R\$ 567,58
41.11.703	Luminária LED retangular para poste de 14.160 até 17.475 lm, eficiência mínima 118 lm/W	un	R\$ 1.250,61	R\$ 29,37	5,00	R\$ 6.253,05	R\$ 146,85	R\$ 6.399,90	R\$ 7.871,88
39.02.020	Cabo de cobre de 4 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	m	R\$ 4,09	R\$ 2,52	1000,00	R\$ 4.090,00	R\$ 2.520,00	R\$ 6.610,00	R\$ 8.130,30
38.19.020	Eletroduto de PVC corrugado flexível leve, diâmetro externo de 20 mm	m	R\$ 2,46	R\$ 12,60	500,00	R\$ 1.230,00	R\$ 6.300,00	R\$ 7.530,00	R\$ 9.261,90
									Subtotal
<b>R\$ 36.057,33</b>									
<b>PAISAGISMO</b>									
34.02.100	Plantio de grama esmeralda em placas (jardins e canteiros)	m²	R\$ 6,89	R\$ 4,24	206,55	R\$ 1.423,13	R\$ 875,77	R\$ 2.298,90	R\$ 2.827,65
									Subtotal
<b>R\$ 2.827,65</b>									
						<b>TOTAL</b>		<b>R\$ 126.842,37</b>	

Kamila Pontello Marcato de Andrade  
Engª Civil  
CREA: 5069271580

Fartura, 29 de Setembro de 2021